
41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 1 (celkem 27)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

ze 41. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 29. května 2012 od 16:30 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Josef Kubát, Jan Němec, Jaroslav 
Mojžíš, Vítězslav Novohradský, Jindřich Tauber, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek , interní audit 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 41. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 9, nehl. 2) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města 
Pardubic a.s. 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s.  
Z: Tomáš Pelikán, ředitel DPMP, a.s.  
  
3. Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (výroční zpráva) 
P:  Josef Kubát, předseda představenstva SmP a.s.  
Z:  Miroslav Čada, odbor ekonomický  
     Lea Tomková, ředitelka SmP, a.s.  
  
4. Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře MRFP a.s. (výroční zpráva) 
P: Jiří Komárek, předseda představenstva MRFP a.s.  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
     Martin Charvát, ředitel MRFP a.s.  
 
 
 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 2 (celkem 27)

5. Hodnotící komise pro VZ:  
1/ Rekonstrukce chodníků a zastávky MHD od křižovatky u restaurace směrem ke trati ČD v Lánech 
na Důlku 
2/ Dodávka 3 kusů páternosterového archivačního systému 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
6. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
7. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
8. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
9. Zřízení úplatného věcného břemene 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
  
10. Snížení nájemného u bytů v objektech Základních škol v Pardubicích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
11. Žádost o snížení nájemného - Basketbalový klub Studánka Pardubice 
P:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
12. Licenční smlouva pro užití počítačového programu "Svatby on-line" 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
13. Dotace z Programu podpory cestovního ruchu 
P: Jan Němec, člen rady města  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
14. Žádost o finanční podporu Atletického čtyřboje žáků základních škol praktických z prostředků 
Pardubického kraje 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
15. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
     Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 3 (celkem 27)

16. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
     Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
     Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
17. Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve zdravotnictví 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
18. Kritéria přijímacího řízení pro mateřské školy v Pardubicích - II. kolo zápisu do MŠ 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
19. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole a školní jídelně mateřské školy - změna 
zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
P:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Obsazení funkcí ředitelů nově vzniklých ZUŠ Pardubice Havlíčkova 925 a ZUŠ Pardubice-
Polabiny, Lonkova 510 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 
Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Jmenování Rady seniorů pro období 2012 - 2013 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Michaela Smetáková, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Zahraniční služební cesta do Polska 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
24. Nabídka prodeje obchodního podílu Města Lovosice  a Roudnice nad Labem ve společnosti 
HYDROLABE s.r.o. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
 
25. Diskuze 
 
Informativní zprávy:  
 
Příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Pardubice 
P:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
Z:  Lukáš Fauler, odbor školství, kultury a sportu  
      Helena Míčková, odbor školství, kultury a sportu  
      Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 4 (celkem 27)

      Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
      Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
Koncepce rozvoje kultury 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
 

 
II. 

Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 
v období mezi radami 

 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. 
Informace byly vzaty na vědomí   (pro 11) 
 
 

III. 
Schválení usnesení ze 40. mimořádné schůze RmP  

a jmenování ověřovatelů ze 41. řádné schůze Rady města Pardubic 
 

Usnesení z předešlé 40. mimořádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 41. řádné schůze RmP byli jmenováni:    Martin  B í l e k 

    Libor  S l e z á k   
  

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2806/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 134/80 o výměře 3 m2 k.ú. Pardubice České abilympijské asociaci, 
o.s., IČ 67363156, se sídlem Pardubice, Sladkovského 2824, na dobu neurčitou s 6 měsíční
výpovědní lhůtou, za účelem vybudování nového vstupu do objektu čp. 482 ul.
Sladkovského v rámci stavby "Stavební úpravy čp. 482, Sladkovského, Pardubice" za
podmínky OD MmP ze dne 14.3.2012 uvedené v důvodové zprávě. 
2.bezúplatný převod vybudovaného vstupu na části p.p.č. 134/80 o výměře 3 m2 k.ú. 
Pardubice z vlastnictví České abilympijské asociace, o.s., IČ 67363156, se sídlem
Pardubice, Sladkovského 2824, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046,
se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, po vydání souhlasu respektive kolaudačního 
souhlasu stavebního úřadu na stavbu. 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 5 (celkem 27)

 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2807/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.výpůjčku části p.p.č. 2583/45 o výměře 171 m2, části p.p.č. 2583/4 o výměře 72 m2, části 
p.p.č. 2096/35 o výměře 13 m2, části p.p.č. 2583/3 o výměře 51 m2, části p.p.č. 134/73 o 
výměře 5 m2, části p.p.č. 2583/47 o výměře 32 m2, části p.p.č. 2583/49 o výměře 134 m2 , 
části p.p.č. 2165/1 o výměře 26 m2,části p.p.č. 2605/133 o výměře 378 m2, části p.p.č. 
2303/18 o výměře 11 m2, části p.p.č. 2303/2 o výměře 66 m2, části p.p.č. 2117/21 o výměře 5 
m2, části p.p.č. 2316/20 o výměře 4 m2, části p.p.č. 2316/65 o výměře 35m2, části p.p.č.
2583/30 o výměře 30 m2, části p.p.č.2404/19 o výměře 5 m2, části p.p.č. 2583/41 o výměře 
51 m2, části p.p.č.2313/3 o výměře 12 m2, části p.p.č. 2506/8 o výměře 54 m2, části p.p.č. 
2505/3 o výměře 45 m2, části p.p.č. 2507/11 o výměře 58 m2, části p.p.č. 2118/63 o výměře 
60 m2, části p.p.č. 2583/24 o výměře 24 m2, části p.p.č. 2583/39 o výměře 40 m2, části 
p.p.č. 2516/1 o výměře 27 m2 k.ú. Pardubice Pardubickému kraji, IČ 70892822, se sídlem
Komenského nám. 125, Pardubice, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za
účelem stavebních úprav silnic dle projektové dokumentace stavby "Modernizace silnic
II/324 a II/322 v Pardubicích". 
2.bezúplatný převod vybudovaných stavebních úprav na části p.p.č. 2583/45 o výměře 171 
m2, části p.p.č. 2583/4 o výměře 72 m2, části p.p.č. 2096/35 o výměře 13 m2, části p.p.č. 
2583/3 o výměře 51 m2, části p.p.č. 134/73 o výměře 5 m2, části p.p.č. 2583/47 o výměře 32 
m2, části p.p.č. 2583/49 o výměře 134 m2 , části p.p.č. 2165/1 o výměře 26 m2,části p.p.č. 
2605/133 o výměře 378 m2, části p.p.č. 2303/18 o výměře 11 m2, části p.p.č. 2303/2 o 
výměře 66 m2, části p.p.č. 2117/21 o výměře 5 m2, části p.p.č. 2316/20 o výměře 4 m2, části 
p.p.č. 2316/65 o výměře 35m2, části p.p.č. 2583/30 o výměře 30 m2, části p.p.č.2404/19 o 
výměře 5 m2, části p.p.č. 2583/41 o výměře 51 m2, části p.p.č.2313/3 o výměře 12 m2, části 
p.p.č. 2506/8 o výměře 54 m2, části p.p.č. 2505/3 o výměře 45 m2, části p.p.č. 2507/11 o 
výměře 58 m2, části p.p.č. 2118/63 o výměře 60 m2, části p.p.č. 2583/24 o výměře 24 m2, 
části p.p.č. 2583/39 o výměře 40 m2, části p.p.č. 2516/1 o výměře 27 m2 k.ú. Pardubice z 
vlastnictví Pardubického kraje, IČ 70892822, se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice,
do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1,
Pardubice, po vydání kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu"Modernizace
silnic II/324 a II/322 v Pardubicích". 
 
Přijatá usnesení č. 2808, 2809, 2813-15, 2817/2012 a nepřijaté návrhy č. 13-16 
obsahují údaje podléhající zákonu o ochraně osobních údajů, proto nemohou být 
zveřejněny. 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2810/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.změnu výše jednorázové úhrady v usnesení RmP dne 17.10.2006 č. 1422 z částky 20.000,-
Kč na částku 600,- Kč+DPH. 
2.změnu výše jednorázové úhrady v usnesení RmP 3.10.2006 č. 1291 z částky 20.000,- Kč 
na částku 600,- Kč+DPH. 
3.změnu výše jednorázové úhrady v usnesení RmP 3.10.2006 č. 1298 z částky 20.000,- Kč 
na částku 27.756,80 Kč+DPH vypočtenou dle zákona č.151/1997 Sb. o oceňování majetku.



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 6 (celkem 27)

 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2811/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
dražbu p.p.č. 132/3 o výměře 94 m2, p.p.č. 133/2 o výměře 346 m2 k.ú. Rosice nad Labem 
za vyvolávací cenu 680,-Kč/m2. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 26.6.2012 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2812/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
bezúplatný převod části p.p.č. 29 o výměře 11 m2, části p.p.č. 28 o výměře 5 m2 k.ú. 
Hostovice u Pardubic z vlastnictví společnosti DAYS MENU s.r.o., IČ 25282557, se
sídlem Pardubice, Hostovice 74, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, pro investiční akci "Chodník
Hostovice - podél silnice II/355" za podmínek uvedených v souhlasu s umístěním stavby
ze dne 20.1.2012. 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 26.6.2012 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 2816/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP č.2015/2012 ze dne 10.1.2012. 
____________________________________________________________________________ 
 

2. 
Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře společnosti 

Dopravní podnik města Pardubic a.s.  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2818/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ:
63217066 takto:  
1. schvaluje účetní závěrku za rok 2011,  
2. schvaluje výroční zprávu za rok 2011,  
3. schvaluje návrh na přidělení dosaženého zisku v celkové výši 1.920.243,14 Kč do
rezervního fondu společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., a to v souladu s
články 21 a 22 Stanov. 
___________________________________________________________________________



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 7 (celkem 27)

 
3. 

Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře SmP a.s.  
(výroční zpráva)  

 
Zpravodaj: Ke zprávě byla přizvána L. Tomková, ředitelka SmP a. s. Na dotaz paní primátorky 
odpověděla, že z nerozděleného zisku se neodvádí daň.  
 
Rozprava: 

- J. Kubát informoval, že představenstvo odsouhlasilo poskytnutí půjčky HC. 
- Doporučeno spolupracovat při výměně a rekonstrukci veřejného osvětlení ve městě s OHA. 

 
 
Přijaté usnesení č. 2819/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572 takto: 
1.schvaluje účetní závěrku za rok 2011. 
2.schvaluje výroční zprávu za rok 2011.  
3.schvaluje návrh představenstva na rozdělení zisku za rok 2011 ve výši Kč 15,048.000,32
takto: 
a) příděl do rezervního fondu ve výši Kč 752.400,00,  
b) nerozdělený zisk Kč 14, 295.600,32. 
____________________________________________________________________________ 
 

4. 
Rozhodnutí Rady města Pardubic v pozici jediného akcionáře 

 MRFP a.s. (výroční zpráva)  
 
Bez rozpravy  
 
Přijaté usnesení č. 2820/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Městský rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 
408 takto:  
1.schvaluje účetní závěrku za rok 2011,  
2.schvaluje výroční zprávu za rok 2011,  
3.schvaluje návrh představenstva na vypořádání ztráty za rok 2011 ve výši Kč 7 882 530,63 
zúčtováním na účet neuhrazené ztráty z minulých účetních období.  
___________________________________________________________________________
 

5. 
Hodnotící komise pro VZ:  

1/ Rekonstrukce chodníků a zastávky MHD od křižovatky u restaurace směrem 
ke trati ČD v Lánech na Důlku 

 2/ Dodávka 3 kusů páternosterového archivačního systému  
 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 8 (celkem 27)

Rozprava: 
 
- p. Slezák požádal o členství v komisi týkající se kanalizace v Lánech na Důlku. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2821/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v
rámci zadání podlimitní veřejné zakázky "Rekonstrukce chodníků a zastávky MHD od
křižovatky u restaurace směrem k trati ČD v Lánech na Důlku" hodnotící komisi včetně
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto
složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
 Mgr. Jindřich Tauber (Milan Chmelař) 
 Ing. Martin Bílek (Evžen Erban) 
 Ing. Libor Slezák, CSc. (Jan Němec) 
 Petr Králíček (Ing. Miroslav Rubeš, CSc.) 
 Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2822/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v
rámci zadání podlimitní veřejné zakázky "Dodávka 3 kusů páternosterového
archivačního systému" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci
komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč) 
 Ing. Martin Bílek (Evžen Erban) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
 Ing. Alexandr Krejčíř (Jiří Srbek) 
 Mgr. Jiří Turek (Květa Baladová) 
____________________________________________________________________________ 
 

6. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81  

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
- stručně seznámil s předloženými návrhy.  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2823/2012   (pro 11) 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 9 (celkem 27)

 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy pro osazení
rotačních kartoték - budova č.p. 12 náměstí Republiky" dodavateli BW - Stavitelství, 
s.r.o., Holice, IČ: 15049752, s nabídkovou cenou 245.415,-- Kč bez DPH. 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2824/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Pěší zóna - Třída Míru s napojením 
Sladkovského ulice, zastávky na náměstí Republiky - dokumentace pro provedení stavby" 
dodavateli CODE spol. s r.o., Pardubice, IČ: 49286960, s nabídkovou cenou 950.000,-- Kč 
bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2825/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Koupaliště Cihelna - opravy 
technologické části bazénového systému vody před sezonou 2012" dodavateli Stavební
společnost L.M. s.r.o., Pardubice, IČ: 28796900, s nabídkovou cenou 426.909,-- Kč bez 
DPH. 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2826/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Koupaliště Cihelna - opravy 
stavební části objektů bazénového systému a příslušenství před sezonou 2012" dodavateli
B& B Group v.o.s., Pardubice, IČ: 27487342, s nabídkovou cenou 395.800,-- Kč bez DPH.
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2827/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci zakázky malého
rozsahu "Rekonstrukce PAP v Pardubicích" dodatek č. 1 se zhotovitelem *****. Tímto 
dodatkem č. 1 se navyšuje cena o 77.997,-- Kč bez DPH na výkon inženýrské činnosti v 
období 1.4. - 30.6.2012. Celková cena činí 467.997,-- Kč bez DPH. 
___________________________________________________________________________



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 10 (celkem 27)

 
7. 

Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- okomentoval dodatek ke zprávě – návrh č. 8. 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2828/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 26. 3. 2012 poskytnutí dotace společnosti Media marketing
services, a. s., IČ 27604942, na organizační zajištění letních slavností Rádia Blaník dne 14.
7. 2012, ve výši 20.000 Kč z rezervy rady. 
Finanční prostředky shora uvedené jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve
smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 
88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L
379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2829/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 22. 5. 2012 přesun finančních prostředků ve výši 2.000 Kč z 
rezervy pana náměstka Ing. Rozinka na správce 1734 - Odbor školství kultury a sportu na 
položku "Záležitosti předškolní a školní výchovy", na organizační zajištění akce Dětský a
Studentský parlament - návštěva lanového centra. 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2830/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 5. 2012 poskytnutí daru Středisku východočeských
spisovatelů, IČ 26635747, na zajištění výroby a vydání bulletinu Kruh, ve výši 10.000 Kč z
rezervy rady. 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2831/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 5. 2012 poskytnutí daru Českomoravské myslivecké
jednotě, okresnímu mysliveckému spolku Pardubice, IČ 67777520, na organizační
zajištění přeboru jednotlivců ve střelbě na loveckém kole v Pardubicích, ve výši 5.000 Kč z
rezervy pana náměstka Ing. Rozinka. 
 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 11 (celkem 27)

Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2832/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 5. 2012 poskytnutí daru Českomoravské myslivecké 
jednotě, okresnímu mysliveckému spolku Pardubice, IČ 67777520, na organizační
zajištění celostátního přeboru ČMMJ ve střelbě na loveckém kole ve dnech 26.-27. 5. 2012, 
ve výši 5.000 Kč z rezervy pana náměstka Ing. Bílka. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2833/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 9. 5. 2012 poskytnutí daru Českomoravské myslivecké
jednotě, okresnímu mysliveckému spolku Pardubice, IČ 67777520, na organizační
zajištění závodu tříčlenných družstev dne 2. 6.2012, ve výši 5.000 Kč z rezervy pana
náměstka Brendla. 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2834/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Na návrh porady vedení dne 14. 5. 2012 poskytnutí daru *****, Pardubice, na organizační 
zajištění charitativního turnaje dvojic "Pardubická pálka 2012", ve výši 5.000 Kč z rezervy
pana náměstka Mgr. Taubera. 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2835/2012     (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 2. 5. 2012 úhradu nákladů od společnosti Klenoty Aurum, s. r.
o., IČ 25148788, na zajištění odměny v podobě hodinek pro školníka ze ***** a bývalou 
strážnici *****, kteří se podíleli na dopadení devianta, který napadl žákyni školy, ve výši 
5.280 Kč. Celkové náklady budou hrazeny rovným dílem z rezervy pana náměstka Ing.
Rozinka a z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera. 
____________________________________________________________________________ 
 

8. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2836/2012   (pro 11) 
 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 12 (celkem 27)

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (39,60 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****a panu *****, na dobu určitou - do 31. 12. 2012, za 
smluvní nájemné ve výši *****Kč/1měsíc. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2837/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (44,54 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2838/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (56,11 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****a panu *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2839/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (56,23 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši
*****Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a 
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 5 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 13 (celkem 27)

Přijaté usnesení č. 2840/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 2+1 (40,33 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****a panu *****, na dobu určitou - do 30. 6. 2013, za 
nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2841/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (44,27 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 6. 2013, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2842/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (48,01 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 6. 2013, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2843/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 31. 5. 2013, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 2844/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 14 (celkem 27)

poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 31. 12. 2012, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 2845/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (33,88 m2), v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 30. 6. 2013, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 2846/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výměnu bytů mezi paní *****, dosud nájemkyní bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti 
(38,02 m2), v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice a manželi paní ***** a panem *****, 
dosud nájemci bytu č. ***** o velikosti 3+1 (58,21 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice.  
 
Nájemní smlouva k bytu č. ***** v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, bude uzavřena 
s manželi ***** na dobu neurčitou za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1 měsíc. Nájemní 
smlouva k bytu č. ***** v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, bude uzavřena s paní 
***** na dobu neurčitou za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 2847/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření dohody o skončení nájmu služebního bytu č. *****, o velikosti 1+1 (33,70 m2), 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, s nájemcem panem *****, a to ke dni 31. 5. 2012,
2. poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (33,70 m2), v domě čp. *****, ul. 
*****, Pardubice, do nájmu slečně *****, na dobu určitou - po dobu trvání pracovního 
poměru ke statutárnímu městu Pardubice - OSV, odd. sociálních služeb a prevence, 
nejdéle však do 30. 6. 2013, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 15 (celkem 27)

 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 2848/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 15. 6. 2012 s nájemcem - Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 
00088447, se sídlem Sukova třída 1260, Pardubice, byt č. 109 o velikosti jedné místnosti, v
domě čp. 513, ul. Bělehradská, Pardubice. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 2849/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012 s nájemci panem ***** a paní *****, byt č. *****, o 
velikosti 3+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 2850/2012 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012 s nájemcem panem *****, byt č. *****, o velikosti 2+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 8. 2012 
 
Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 2851/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 15. 5. 2012 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 4+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 15. 5. 2012 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 1+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 15. 5. 2012 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 1+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k 15. 5. 2012 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 
jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
____________________________________________________________________________ 
 

9. 
Zřízení úplatného věcného břemene  

 
Bez rozpravy 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 16 (celkem 27)

 
Přijaté usnesení č. 2852/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení úplatného věcného břemene pro umístění objektových směšovacích stanic v
suterénu bytového domu *****ve prospěch společnosti *****, za účelem umístění, 
provozování, provádění kontroly, údržby, odstraňování havarijních stavů a oprav
objektových směšovacích stanic za jednorázovou úhradu ve výši *****, která bude 
žadatelem poukázána na základě daňového dokladu vystaveného Statutárním městem
Pardubic. 
____________________________________________________________________________ 
 

10. 
Snížení nájemného u bytů v objektech Základních škol v Pardubicích  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2853/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného o 50 % u bytů, které se nacházejí v objektech Základních škol v 
Pardubicích a zároveň jsou užívány na základě nájemní, respektive podnájemní smlouvy,
zaměstnancem školy, který vykonává funkci školníka. Snížení nájemného bude
realizováno od 1. 5. 2012.  
O snížení nájemného ostatním uživatelům těchto bytů bude RmP rozhodovat
individuálně, na základě odůvodněného návrhu ředitele příslušné ZŠ.  
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 31. 7. 2012 
_____________________________________________________________________________ 
 

11. 
Žádost o snížení nájemného - Basketbalový klub Studánka Pardubice  

 
Zpráva byla po diskuzi stažena s tím, že bude předložena na dalším jednání RmP. 
____________________________________________________________________________ 
 

12. 
Licenční smlouva pro užití počítačového programu "Svatby on-line"  

 
Zpravodaj:  Štěpánka Fraňková, primátorka  
- uvedla, že se jedná o poskytnutí on-line software městu Chrudim za úplatu. 
 
Přijaté usnesení č. 2854/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Licenční smlouvy pro užití počítačového programu "Svatby on-line" s městem 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 17 (celkem 27)

Chrudim, IČ: 00270211, ve znění dle přílohy tohoto usnesení. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

 
13. 

Dotace z Programu podpory cestovního ruchu  
 
Rozprava: 

- dotaci na projekt „Koně v akci“ doporučeno zpracovat na jednání ZmP do tabulky 
- diskutováno nepokrytí řádku rozpočtu „natáčení filmu Obchodníci“ 
- ve věci neposkytnutí dotace na Velkou Pardubickou (tab. č.3) konstatováno, že bude třeba 

doložit výši nákladů (12.500.000 Kč).  
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2855/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu žadatelům uvedeným v příloze
návrhu usnesení č. 1. 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2856/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje poskytnutí dotace Dostihovému spolku a.s, 
Pardubice, IČ 48155110, Pražská 607, Pardubice, ve výši 100.000 Kč na projekt Pardubice
město koní - Mezinárodní výstava Koně v akci. Dotace je poskytnuta v režimu podpory
"de minimis", ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití 
článku 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku
Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 
 
Návrh č. 3 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu žadatelům uvedeným v příloze návrhu
usnesení č. 3. 
_____________________________________________________________________________ 
 

14. 
Žádost o finanční podporu Atletického čtyřboje žáků základních škol praktických 

z prostředků Pardubického kraje  
 
 
Bez rozpravy 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 18 (celkem 27)

 
 
Přijaté usnesení č. 2857/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí dotace na pořádání okresního kola Atletického čtyřboje žáků
základních škol praktických a speciálních. Pořadatelem akce a konečným příjemcem
dotace bude Základní škola praktická a mateřská škola speciální Pardubice, A. Krause
2344-5, IČ 60159138. 
___________________________________________________________________________ 
 

15. 
Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2858/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v kultuře za období
duben 2011 - březen 2012 ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 
___________________________________________________________________________ 

 
16. 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve školství  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2859/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyplacení mimořádné odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací ve
školství ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 
___________________________________________________________________________ 
 

17. 
Odměny ředitelů příspěvkových organizací ve zdravotnictví  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2860/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace LENTILKA - Dětské 
rehabilitační centrum Pardubice, Prodloužená 278 dle návrhu uvedeného v příloze. 
___________________________________________________________________________ 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 19 (celkem 27)

 
18. 

Kritéria přijímacího řízení pro mateřské školy v Pardubicích - II. kolo  
zápisu do MŠ  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2861/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
kritéria přijímacího řízení pro mateřské školy zřizované statutárním městem Pardubice-
II. kolo zápisu do mateřských škol dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 

 
19. 

Zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole a školní jídelně 
mateřské školy - změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2862/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice, K
Polabinám 626 ze 150 na 156 dětí a ve školní jídelně Mateřské školy Pardubice, K
Polabinám 626 ze 150 na 156 stravovaných, a to od 1. 9. 2012 na dobu určitou pro šk. r.
2012/2013 a šk. r. 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2863/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Jesničánky, Raisova 226 ze 75 na 78 dětí, a to od 1. 9. 2012 na školní rok 2012/2013 a školní
rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 2864/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Sluníčko
Pardubice, Gorkého 1521 ze 100 na 104 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. r.



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 20 (celkem 27)

2013/2014. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 2865/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Motýlek
Pardubice, Josefa Ressla 1992 ze 100 na 104 děti, a to od 1. 9. 2012 na školní rok 2012/2013
a školní rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 2866/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Kamarád
Pardubice, Teplého 2100 ze 100 na 104 děti, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. r.
2013/2014. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 2867/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice,
nábřeží Závodu míru 1961 ze 125 na 130 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. 
rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 2868/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Kamínek
Pardubice, Ke Kamenci 1601 z 50 na 52 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. 
rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 2869/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice,
Pospíšilovo náměstí 1692 ze 150 na 156 dětí a ve školní jídelně Mateřské školy Pardubice,
Pospíšilovo náměstí 1692 ze 150 na 156 stravovaných, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 21 (celkem 27)

2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 2870/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Korálek
Pardubice, Rumunská 90 ze 150 na 156 dětí a ve školní jídelně Mateřské školy Korálek
Pardubice, Rumunská 90 ze 150 na 156 stravovaných, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 
2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 2871/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Srdíčko
Pardubice, Luďka Matury 653 ze 100 na 103 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a
šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 2872/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Dubina, Erno Košťála 991 ze 146 na 150 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk.
rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 2873/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pastelka
Pardubice-Polabiny, Družstevní 157 ze 100 na 104 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok
2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 2874/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Polabiny, Mladých 158 ze 125 na 130 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. rok



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 22 (celkem 27)

2013/2014. 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 2875/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
 
 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Zvoneček
Pardubice-Polabiny, Sluneční 284 ze 150 na 156 dětí a ve školní jídelně Mateřské školy
Zvoneček Pardubice-Polabiny, Sluneční 284 ze 150 na 156 stravovaných, a to od 1. 9. 2012
na šk. rok 2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 2876/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Polabiny, Brožíkova 450 ze 175 na 182 dětí a ve školní jídelně Mateřské školy Pardubice-
Polabiny, Brožíkova 450 ze 180 na 182 stravovaných, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013
a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 16 
Přijaté usnesení č. 2877/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Ohrazenice, Pištorova 225 ze 100 na 104 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk.
rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 17 
Přijaté usnesení č. 2878/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Duha
Pardubice-Popkovice a Staré Čívice ze 125 na 128 dětí a ve školní jídelně-výdejně ze 125 
na 128 stravovaných, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 18 
Přijaté usnesení č. 2879/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 23 (celkem 27)

S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Rosice nad Labem, Prokopa Holého 160 z 50 na 52 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok
2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 19 
Přijaté usnesení č. 2880/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Čtyřlístek
Pardubice, Národních hrdinů 8 ze 75 na 78 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a
šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 20 
Přijaté usnesení č. 2881/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Koníček
Pardubice, Bulharská 119 ze 73 na 75 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. rok
2013/2014. 
 
 
Návrh č. 21 
Přijaté usnesení č. 2882/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice,
Gebauerova 1691 ze 150 na 156 dětí a ve školní jídelně Mateřské školy Pardubice,
Gebauerova 1691 ze 150 na 156 stravovaných, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. 
rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 22 
Přijaté usnesení č. 2883/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice,
Na Třísle ze 75 na 78 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
 
Návrh č. 23 
Přijaté usnesení č. 2884/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 24 (celkem 27)

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Dražkovice 146 ze 37 na 39 dětí, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. rok 2013/2014.
 
 
Návrh č. 24 
Přijaté usnesení č. 2885/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Pardubice-
Hostovice 30 z 25 na 26 dětí a ve školní jídelně Mateřské školy Pardubice-Hostovice 30 z 
25 na 26 stravovaných, a to od 1. 9. 2012 na šk. rok 2012/2013 a šk. rok 2013/2014. 
 
____________________________________________________________________________ 

 
20. 

Obsazení funkcí ředitelů nově vzniklých ZUŠ Pardubice Havlíčkova 925 a ZUŠ 
Pardubice-Polabiny, Lonkova 510  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2886/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
P o t v r z u j e  
Mgr. Naděždu Gregorovou ve funkci ředitelky Základní umělecké školy Pardubice-
Polabiny, Lonkova 510 na dobu určitou od 1. 7. 2012 do 31. 7. 2014. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2887/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
P o t v r z u j e  
MgA. Zdeňka Seidla ve funkci ředitele Základní umělecké školy Pardubice, Havlíčkova
925 na dobu určitou od 1. 7. 2012 do 31. 7. 2018. 
 
___________________________________________________________________________ 
 

21. 
Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Východočeského divadla Pardubice  
 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2888/2012   (pro 11) 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 25 (celkem 27)

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného
Východočeským divadlem Pardubice, IČ 00 08 83 58. Odpisový plán je přílohou tohoto
usnesení. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

22. 
Jmenování Rady seniorů pro období 2012 - 2013  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2889/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
jmenování Rady seniorů pro období 2012 a 2013 v tomto složení:  
Jaroslav Žítek d. t., nar. ***** Ing. arch. Jaroslav Vondra, nar. ***** Jiří Charvát, nar. 
***** PaedDr. Jitka Hladká, nar. ***** Mgr. Jarmila Stibicová, ***** Jiřina Mejzlíková, 
nar. ***** Věra Šálková, nar. *****. 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2890/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
statut Rady seniorů na období 2012 a 2013, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
___________________________________________________________________________ 

 
23. 

Zahraniční služební cesta do Polska  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2891/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu do polského Belchatowa ve dnech 22. - 24. 6. 2012 na oslavy 
Dnů Belchatowa pro  Jana Němce.  
____________________________________________________________________________ 
 

24. 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 26 (celkem 27)

Nabídka prodeje obchodního podílu Města Lovosice ve společnosti 
HYDROLABE s.r.o.  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- doplnil návrh č. 2 – projevení zájmu o odkup podílu městem Roudnice nad Labem. 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2892/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s nevyužitím předkupního práva ve společnosti HYDROLABE s.r.o., které městu
Pardubice jako jednomu z 12ti společníků umožňuje využití nabídky města Lovosice v
případě zájmu přednostně odkoupit podíl ve výši 8,20 % s nominální hodnotou Kč 
100.000,-. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2893/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s nevyužitím předkupního práva ve společnosti HYDROLABE s.r.o., které městu
Pardubice jako jednomu z 12ti společníků umožňuje využití nabídky města Roudnice nad 
Labem v případě zájmu přednostně odkoupit podíl ve výši 8,20 % s nominální hodnotou
Kč 100.000,-.  
___________________________________________________________________________
 

25. 
DISKUZE 

 
Členové rady vzali na vědomí předložené informativní zprávy:  
Příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Pardubice  
Koncepce rozvoje kultury  
 
Š. Fraňková: 
- pochválila zpracovatele obou informativních zpráv. 
 
M. Zitko:  
- podal informace k možnostem a důsledkům odtržení některých městských obvodů. 
- informoval o změnách připravovaných MV ČR v oblasti rozdělení kompetencí výkonu státní správy 
Reagoval L. Slezák: za TOP 09 navrhl úpravu statutu dle „opavského modelu“→ zašle členům RmP 
→ doporučil svolat schůzku 
Š. Fraňková: navrhla řešit po skončení auditů na MO. 
 
J. Kubát: vznesl dotaz na finanční podporu Zdravotnické záchranné služby → návrh bude předložen 
na zasedání ZmP 26.06.2012. 
 



41. řádná schůze dne 29.05.2012 Strana 27 (celkem 27)

J. Němec: požádal o revokaci usnesení 2708/2012, proběhla diskuze nad danou 
problematikou(prověření inv. akcí v DS) → nám. J. Rozinek ubezpečil přítomné, že město podniká 
kroky k odhalení pochybení – bude podána informace. 
  
M. Zitko:  
- podal aktuální informace ke kauze pana ***** 
- informoval o řešení právního sporu s panem ***** → bude předloženo na další schůzi RmP. 
 
 

____________________________________________ 
 
Jednání bylo ukončeno ve 19:30 h 

______________________________________ 
 
 
 
 
 
       ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
 Martin  B í l e k    
 
 
 
…………………………………………… 
Libor  S l e z á k  
 
Pardubice dne 31.05.2012       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 30 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 
 


